
Toruń, dnia 02.02.2023 r. 
 

Zamawiający: 
Powiat Łobeski 
ul. Konopnickiej 41 
73-150 Łobez 
 
            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I 
ODPOWIEDZIALNOŚCI POWIATU ŁOBESKIEGO” 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 
września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1. Czy teren Powiatu Łobeskiego jest zagrożony powodzią? 
 
Odpowiedź: Teren Powiatu Łobeskiego nie jest zagrożony powodzią. 
 
Pytanie 2: Czy w okresie od 1997 r. na terenie Powiatu Łobeskiego wystąpiły jakiekolwiek 
szkody powodziowe? 
 
Odpowiedź: Od 1997 r. na terenie Powiatu Łobeskiego nie wystąpiły szkody powodziowe, 
które dotyczyłyby majątku należącego do Powiatu. 
 
Pytanie 3: Prosimy o wskazanie, które lokalizacje ucierpiały wskutek powodzi, podtopień bądź 
osunięcia się ziemi w okresie od 1997r. włącznie, oraz w jakim stopniu. Prosimy o wykaz takich 
zdarzeń i wysokości szkód. 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 4: Prosimy o informacje, jakie działania zostały przedsięwzięte przez Zamawiającego po 
roku 1997r., celem uniknięcia zagrożenia powodziowego? 
 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 5: Proszę o wprowadzenia limitu dla powodzi w wysokości 500 tys.zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi? 
 
Odpowiedź: Drogi nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk. Jedynie 
drogi i chodniki wewnętrzne są zgłoszone do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk w 
systemie na I ryzyko z sumą ubezpieczenia 150 000,00 zł. 
 
Pytanie 7: Jaki jest stan techniczny dróg? Ile km dróg jest utwardzonych, ile nieutwardzonych? 
Jaki procent dróg jest w stanie dostatecznym i złym? 
 



Odpowiedź: Stan dróg oceniany jest w skali od niezadowalającego do bardzo dobrego. 
Brak informacji odnośnie tego ile km dróg jest utwardzonych, ile nieutwardzony. 
 
Pytanie 8: Czy drogi są na bieżąco remontowane? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że drogi są na bieżąco remontowane (w zależności 

od warunków atmosferycznych oraz mocy przerobowych). 

 
Pytanie 9: Proszę o zmianę ubezpieczenia budynków o roku budowy powyżej 50 lat na 
ubezpieczenie wg wartości rzeczywistej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10: Czy w budynkach na bieżąco są przeprowadzane remonty oraz przeglądy instalacji? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.  

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną część 

SWZ. 

 
 
 
 
 

 

……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 
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